 
                                                                                                           

  B-LIMFOSITLƏR, ONLARİN RESEPTORLARİ VƏ   
                                FUNKSİYALARİ


   B-limfositlərdə sumuk iliyində yaranir, lakin məməlilərdə  differensasiyani bagirsaqlarin toxumasinda , damaq və udlaq badamciqlarinda kecirirlər. Qanda  B-limfositlər dovr edən limfositlərin 20-30%ni təşkil edirlər. Bunlarin əsas fəaliyyəti  antitel hazirlamaq yolu ilə humoral immunitet yaratmaqdir. 
  Antigenlə goruşdukdən sonra B –limfositlər sumuk iliyinə , dalaga  və limfatik duyunlərə miqrasiya edirlər. Burada çoxalaraq plazmatik huceyrələrə tranformasiya olunurlar. Plazmatik huceyrələr antitel immun y-qlobulinlərin produsentləridir.
   B-limfositlər yuksək dərəcədə spesifikdirlər. Bunlarin  hər bir  qruppu  yalniz bir antigenə reaksiya verir və ancaq ona qarşi antitel hazirlayirlar. B-huceyrələr  T-helperlərin iştiraki ilə yad zulallara qarşi humoral immunitet hazirlayir.  B-huceyrələr yaxud K- huceyrələr sitotoksit fəaliyyətə malikdirlər,  yəni B-killer hesab olunurlar. Bunlar bədənin  mudafiyə etmə sistemini yaradirlar.  B-limfositlər qanda dovr edən limfositlərin 5-15% təşkil edirlər.  Huceyrə membraninnda hansi strukturlarin yerləşməsindən asili olaraq  B-limfositlər yarimnovlərə ayrilirlar . onlarin fərqləndirici səthi strukturlari –reseptorlari immunoqlobulinlərdən ibarətdir .  Bunlara B-huceyrə reseptorlari (ingiliscə B –cell reseptor-BCR) deyilir.  Məlum olmuşdur ki,  periferik qanda olan  B-limfositlərin əksəriyyəti oz səthində İgM və İgD immoqlobulin reseptorlari exspressiya edir . Əlavə olaraq  b-limfositlərin səthində immunoqlobulinlərin bəzi koməkçi molekullarla  assosiyasiyada  antigendaşiyici reseptor komleksini  əmələ gətirir.  Bunlarin səthində bir çox  funksional molekullarda ekspressiya olunurlar.  Bunlar eyni zamanda markerlər funksiyasini ifa edir.  Onlarin boyuk hissəsi oz səthhində T-limfositlərlə  qarşiliqli təsiri uçun çox onəmli olan 11 sinif MHC antugenləri daşiyirlar.  B-huceyrələrin səthində eyni zamanda komlement komponentləri uçun reseptorlar (CD35 və CD21)  və ekzogen İgG uçun reseptorlarida vardir. Sonuncular B-limfositlərin aktivliyini zəiflətmək uçun siqnallar qəbul edir.  B-limfositlərin  digər səthi strukturlarina immunokompetent  huceyrələrin identifikasiyasi uçun istifadə olununan CD19,20,22 və s.  Markerləri aiddir.  Yad antigenlər ATEH və T-limfositlərlə qarşiliqli əlaqədən sonra  B-limfositlər aktivləsir, çoxalir və immunoqlobulinlər yaxud  anticisimlər sintez edirlər.  Son zamanlar B-limfositlərin  də AAOHS qabiliyyətinin olamsi haqda məlumatlar əldə edilmişdir.  Muəyyən olunmuşdur ki , B-limfositlər oncədən  immunizasiya olunmamis orqanizmdə  virusla yoluxmuş hədəf huceyrələrini lizizsə ugrada bilir. Anticisimlərin iştirak etmədiyi bu proses çox guman ki, limfositoksinlərlə həyata keçirirlər.  Bu huceyrələr ilkm dəfə quşlarda fabrius kisəsi deyilən limfoid orqnda aşkar olunmuşdur. B-limfositlərdən effektor huceyrələr –İg sintez edən plazmositlər yaranirlar . plazmatik huceyrələr konkret antigenə qarşi antitel hazirlayirlar. B-limfositlər, plazmatik huceyrələr  humoral immunitetə cavabdehdir.  Onlarin sintez etdikləri antitellər qana və orqanizmin başsa maye muhitlərinə ifraz olunurlar. Hədəfin –antigenin məhvi antitellər iştiraki ilə gedir. B-limfositlərin plazmolemmasinda çoxlu sayda immunoqlobulin İg reseptorlari olur.  Hər bir B –limfosit 105 sayda belə reseptorlara malik olur. Antigeni B-limfosit bu reseptorlarin koməyi ilə taninir. Reseptor antigenlə birləşdikdə B-limfosit aktivləşir  və proliferasiya edir, plazmatik huceyrəyə differensasiya edir. 
